gendis inimicis, fuit unus, qui in media con-  
 cione, ut postea retulit, quæsiuit inimicum  
 oculis, ut rueret in eius amplexus: & spes  
 eum tenet fore, ut Deus inspector cordium  
 uoluntatem pro facto remetiatur. fenus coer-  
 citum: usuræ compressæ: magni confes-  
 sionum generalium numerus exceptus. strictim  
 multa percurrimus, magis id adeo exigente  
 ordine, quam quod res notissimæ demonstra-  
 tione indigerent.

A N N O X C I .

**A**DDITVS tertius Grammaticæ profes-  
 sor auxit numerum studiumque discen-  
 tium. nec defuit in adiuuandis pauperi-  
 bus, uinctis, ductisque ad patibulum, pacifi-  
 candis inimicis, auertendis cædibus, occasio  
 exercendæ pietatis. Mulierem improbam  
 Deus hoc uiso ad meliorem uitam adduxit:  
 existimabat secundum quietem sedere se in  
 limine nostri templi: aspicit Angelos splen-  
 dide uestitos, specie uenerantium egregia vi-  
 rum facie, & habitu regali. atque hic ad eam:  
 Ingredere, inquit, ingredere: alioquin non  
 effugies pœnas cruciatus horrendi. eum arbi-  
 trata Dei esse filium, cum aditus non pateret,  
 oclusis foribus, veniam suppliciter petens,  
 experrecta est: nec frustra somnium fuit.

G B I .

## BIVONENSE COLLEGIUM.

A N N O X C.

**S**ODALES Mariæ Virginis festis diebus  
 urbem circumuehentes emendicantes stipem  
 verecundæ paupertati. Dux Biuonensis cen-  
 tum sexaginta aureos contulit ad ornatum  
 imaginis Deiparæ Roma transmissæ, ad exem-  
 plum eius, quæ colitur in Exquilij, & aucto-  
 rem, ut fertur, Lucam Euangelistam habet:  
 respondet operi cultus. Adiuti diuersis tempo-  
 ribus duo, qui agebantur ad supplicium, ma-  
 gno cum eorum fructu, motuque multorum,  
 qui conuenerant ad videndum. Cum inuete-  
 rata essent odia inter nobiles familias duas,  
 nec tolli posse viderentur, vnus e nostris dex-  
 teritate & consilio sunt penitus euulsa: &  
 quo pax magis esset explorata, duo, qui erant  
 capita discordiarum, eodem die in Sodali-  
 tium Dei matris cooptati. Quidam desiderio  
 amisit filij obstinauerat mori, & iam abstin-  
 tiam omnis cibi in biduum produxerat, ore  
 ac membris in eum pallorem albertibus, ut  
 ostentui esset parum spiritus superesse: cum  
 conuenisset vicinia ad spectaculum, accitus  
 sacerdos, qui illac casu transibat, offendit  
 hominem iacentem in lecto, actis introrsum  
 oculis, morti proximum: nec visum lenibus  
 agere

agere cum obstinato, mortem indicat appro-  
 pinquare, simulque post eam minatur a Deo  
 infligendas pœnas, modo ac termino caren-  
 tes: iniectus timor Inferorum, an quæ sem-  
 per comitatur hominem quamuis miserum,  
 dulcedo viuendi, leuauit primo dolorem, &  
 flexit ad studium abeuntis vitæ reuocandæ:  
 tum vero, cum cibo corporis additum animo  
 solatium: sed tamen cum adhuc prostrata vi-  
 res inedia erigi non possent, & clamaret æger  
 se intimo vexari dolore cordis, ventum est  
 ad subsidia spiritualia: recitat sacerdos par-  
 ticularum Euangeliorum sancti Marci ægroan-  
 tibus accommodam, spe solum in Deo defixa,  
 cum proferrentur illa, Super ægros manus  
 imponent: idemque fieret re ipsa, quod for-  
 mula præcipiebat, veram fuisse spem orantis  
 probauit euentus: vocem enim extulit æger,  
 & Melius inquit, habeo Pater. quod & prodigi-  
 o simile fuit. ex sacerdotis nostri concioni-  
 bus, in adiacentibus oppidis, non exiguus fru-  
 ctus susceptus est. in vno excitata Sodalitia  
 duo sub tutela & vocabulo Dei parentis. in al-  
 terum, quod e nobilioribus conflatur, nomen  
 dedit Toparcha: qui & ædificando prochothro-  
 pho, eodem patre sodalibusque adiuuanti-  
 bus, saxa humeris subuectauit: nempe, quod  
 deberent facere ceteri, faciendo docebat.

## A N N O X C I .

**I**N TEMPLEO maximo, ab sacerdote nostro, habitæ conciones ieiunio verno vtilitate iuxta & opportunitate magna ciuitatis, restituerunt multi, quod recte non habebant: et quidam facultates suas omnes tradidit vni e nostris, vt de ipsis statueret suo arbitrato. patefecerunt complures quicquid deliquissent in vita . turpem aliqui amicorum consuetudinem cum matrimonio mutarunt. Cum pro suggestu concionator, vt sit, in vitia esset inuectus, vnus, incertum qua causa, an quod se designari suspicaretur admonente conscientia, dimissa concione sacerdotem contumeliosis vocibus repercusit: sed eius patientia, an quod interposito spatio ira relanguisset, ad se primum, deinceps etiam in gratiam nobiscum redit. At iuuenis alius turpioris vitæ, admonitus a nostris, sic erratum agnouit, vt abiecerit se statim ad pedes admonentium: mox in contrarium ita mutatus est, vt oblatas etiam peccandi occasiones magno animo reiecerit.

## M I S S I O N E S A N N I

superioris.

**I**NTER vberes Siciliæ fructus, non est o-mittendus, quem Missiones extulerunt an-

ni

ni superioris. Cum enim ex præscripto Patris nostri Generalis post spirituales exercitationes, essent aliqui ad laborandum in vinea in varias partes mittendi, e multis vndique flagitantibus duodecim delecti ad opus. E Collegijs videlicet, Panormitano, Drepanitano, Catanensi, Minænsi, Calataiaronensi, Mesanensi, vnaque e Probationis Domo: e singulis bini: a quibus profectis diuerso itinere, sex expeditiones ineunte hieme susceptæ. labor vt in asperitate viarum, difficultate temporum, magnitudine frigorum, annonæ caritate, hominibus imperitis regionum, nec magnopere ad talia assuetis, in magna rerum penuria, non facile ferendus: sed consolatus est fructus. habitæ conciones in compitis templisque: auditæ confessiones tum anniuersariæ, tum vitæ vniuersæ: quadragenarum horarum preces obitæ: firmati in supremo certamine, qui animam agebant: consolatione leuati mærentes: publicæ custodiæ interuisæ: qui non erant soluendo, e carcere liberati: Christianæ doctrinæ elementa pueris, imperitisque aduulorum, tradita: meretrices octo conuersæ: homicidia decem impedita: tres ab inferenda sibi morte prohibiti: compositi reconciliatique animi disidentium: restitutiones quamplurimæ factæ: inopia laborantibus subuentum: atque, vt summatim complectar omnia: alij re, alij fide, alij gratia, alij

PROVINCIA  
MEDIOLANENSIS.

CONTINET socios cir-  
citer ducentos, quindecim,  
seu viginti. In Domo Pro-  
fessa Sancti Fidelis fere qua-  
draginta: In Brerano Col-  
legio sexaginta quinque:  
Triginta in Genuensi: In  
Taurinensi totidem, aut paulo pauciores. In  
Comensi quindecim: Undecim, tredecimue  
in Vercellensi: In Domo Aronensi uiginti sex,  
mox etiam triginta duos. Decessere decem.  
Accessere uiginti octo.